SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 617, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Edital N.º 008/2019
EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, localizado a Rua Cel. Antônio Joaquim, no
1915-Centro regido pela Lei 738 de 28 de dezembro de 1990 e Lei 1.161 de 04 de
junho de 2004, bem como pelo Art. 139 Lei Federal no 8.069/90 (Estatuto da Criança
e do Adolescente) e pelo art.  7º da Resolução do CONANDA no 170 no uso de suas
atribuições torna Público resultado das eleições Unificadas para escolha dos membros
a Conselheiro Tutelar do Município de Limoeiro do Norte-CE, a realizada dia 06 de
outubro de 2019 das 08:00 as 17:00hs.

I. DAS DESPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1º Resultados dos candidato(as) eleitos:
01 - Ana Maria de Araújo - número (111) - total de (862) votos;
02 - Antônio Giliard Mendes Moura - número (900) - total de (776) votos;
03 - Antônio Nevildo Bessa - número (345) - total de (578) votos;
04 - Clairton Almeida Maia - número (300) - total de (498) votos;
05 - Francisca Albaniza Primo Caledônio-número (151) - total de (01) voto;
06 - Gean Carlos Silva Escócio - número (123) - total de (535) votos;
07 - Igalgania de Oliveira - número (229) - total de (370) votos;
08 - Jayme Antônio Conrado Almeida - número (555) - total de (742) votos;
09 - Janielle Rabelo da Silva Costa - número (200 ) - total de (352) votos ;
10 - José Edmar dos Santos Lima - número (222) - total de (1.016) votos;
11 - José Reginaldo Sousa Costa - número (777) - total de (483) votos;
12 - José Cleudo Pereira da Silva - número (789) - total de (384) votos;
13 - João Carlos de Carvalho - número (456) - total de (260) votos;
14 - Leidiane Venâncio da Silva - número (190 ) - total de (196) votos;
15 - Maria do Socorro do Nascimento Sousa - número (100) - total de (219) votos;
16 - Maria Jaqueline dos Santos - número (500) - total de (49) votos;
17 - Maria Gerlania Maia - número (  166  ) total  de  ( 863 ) votos;
18 - Maria Marlete Santos Lima - número (110) - total de (251) votos;
19 - Maria Onélia Sabino Lima - número (333) - total de (183) votos;
20 - Tânia Maria Maia - número (211) - total de (1075) votos;
21 - Thiago Nepomuceno Carneiro Andrade - número (444 )  total de (442) votos.

II- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
1º Os 05 (cinco) candidatos mais votados tomarão posse no dia 10 de janeiro de

2020 para um mandado de 04 (quatro) anos.

2º Os suplentes também serão empossados na mesma solenidade.
Publique-se,
Limoeiro do Norte-Ce, 14 de outubro de 2019

Maria José Matos de Barros,
Presidente do CMDCA.

*** *** ***

Edital N.º 009/2019
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO-
LESCENTE, de Limoeiro do Norte, no Estado do Ceará, no uso de suas atribuições,
tendo em vista o que consta pela Lei 738 de 28 de dezembro de 1990 e Lei 1.161 de 04
de junho de 2004, bem como pelo art. 139 Lei Federal no 8.069/90 (Estatuto da Criança
e do Adolescente) e pelo Art 7º da Resolução do CONANDA nº 170 e nos termos da
Ata n.º 301 (trezentos e um), torna pública a homologação dos candidato(s) eleitos,
com denominação de Conselheiros Tutelar, eleição realizada no dia 06/10/2019 para um
mandato de 04 (quatro) anos sendo empossados no dia 10/01/2020 em solenidade aber-
ta ao público com horário a ser definido que serão , convocados por meio de convites e
divulgação nos meios de comunicação falada e escrita do município.

I. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1ª Candidatos titulares mais votados em ordem decrescente.

1º) Tânia Maria Maia;
2º) José Edmar dos Santos Lima;
3º) Maria Gerlania Maia;
4º) Ana Maria de Araújo;
5º) Antônio Giliard Mendes Moura.

2º Candidatos Suplentes:
6º) Jayme Antônio Conrado Almeida;
7º) Antônio Nevildo Bessa;
8º) Gean Carlos Silva Escócio;
9º) Clairton Almeida Maia;
10º) José Reginaldo Sousa Costa.

II. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
Os suplentes serão empossados na mesma solenidade aberta ao público com horá-

rio a ser definido que serão convocados por meio de convites e divulgação nos meios
de comunicação falada e escrita do município para ocupar vagas quando se fizer ne-
cessário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Limoeiro do Norte-Ce, 15 de outubro de 2019.

Maria José Matos de Barros,
Presidente do CMDCA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18090001/2019PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 18090001/2019PP, o Pregoeiro,
Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vencedor: Adjudicado
para: BEZERRA  E  FILHO  LTDA,  pelo  menor lance de R$ 217.005,00 (Duzentos e
Dezessete Mil, Cinco Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro,
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.Maurilo Maia
Freitas – Pregoeiro.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente (CMDCA)

EDITAIS

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 617, de 16 de outubro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 617, de 16 de outubro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2019-10-16T10:42:58-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313